Dręczy mnie to nie mało dlatego, że nie mogę tyle robić, ilebym chciał.* [...] Na koniec ostrzega Szopowicza przed ludźmi z Wilna, którzy po przyjeździe do Krakowa powołują się na niego i udają się za moich przyjaciół.

Wm Pana najniższy Sługa
Jan Śniadecki

Informacje od Szopowicza o sytuacji na UJ Śniadecki skomentował natychmiast (Ś. → Sz. 15/27 Października 1821):

Nie dobrze się dzieje w Uniwersytecie Krakowskim, że ten na wszystkie strony rozsyła Patenta Doktorskie ludziom, którzy tam examinowani nie byli. To zrobiło to bardzo krzywdzące Uniwersytet wrażenie; bo tu stopnie Akademickie mają rangę Habsoffiurską [habsburską], ale idą pod kontrolę Uniwersytetu Kraiowego.

Rozumiem że mię usłuchają.

Proszę o posyłce moich pieniędzy do Warszawy pamiętać, kochać mię zawsze i być pewnym stałego mego przywiązania i szacunku

Jan Śniadecki

W następnym roku Śniadecki pisał (Ś. → Sz.; 10/22 Listopada 1823):

Ufaiąc dawney i staley WMPana do mnie przychylności śmiem się upraszać, abys zaległą moię w kassie Uniwersytetu Krakowskiego emerytalną pensją do końca Oktobra 1823 Roku to iest za miesięcy 13, raczył za swoim tym czasem kwitem odebrać, tę zaraz przesłać pocztą do Warszawy na ręce Rektora Liceum P.

Chciałbym jeszcze przydatek do tej książki napisać, żeby teorią zadań nieoznaczonych, a w tej teorią Wyższej Arytmetyki rozległej wyłożyć, bo w tej zawarty jest traktat najpiękniejszy Logiki; ale że mój wiek kończący 71 lat życia, przerywany częstymi bólami piersi, i jak zagrożony kamieniem, nie barzo mi pozwala ciągłej pracy umysłowej; nie wiem kiedy to będę mógł doprowadzić do skutku. [...]

Dwa miesiące później Śniadecki pisał (Ś. → Sz.; 8/20 Lipca Roku 1827):

[...] Żałuję mocno żeś ucierpiał na zdrowiu: ja także od dwóch blisko tygodni złożony chorobą dopiero przychodzę do siebie. Wyjeżdżatem na wieś, żeby cokolwiek siły moje pokrzepić: iakoż wiele mi ta odmiana powietrza pomogła. P.

W dalszej części listu Szopowicz skarży się, że nadal widzi bardzo niewyraźnie i nie może dobrać odpowiednich okularów.

W ostatnim liście do Szopowicza Śniadecki pisał:

W Jaszunach pod Wilnem dnia 12/24 kwietnia 1830.

Odebrałem list WWM Pana 4 kwietnia z Krakowa pisany, po trzechmiesięcznej blisko chorobie która mię dręczyła, i po której dotąd zupełnie przyjsz do sił nie mogę. Był to iak gatunek astmu, że nie mogłem zrobić 10 kroków bez wielkiego zadyszania, prawie mi oddech odbierającego.

A może byłoby jednak lepiej, aby ludzie pokroju Jana Śniadeckiego nie pełnili żadnych funkcji administracyjnych, ale zajmowali się wyłącznie nauką i edukacją. Trudno i dziś rozstrzygnąć taki dylemat. Ale skoro chcą pełnić takie funkcje...

3. Uniwersytet Wileński a Jezuiti. Akademia w Połocku. W cytowanym wcześniej liście (8/20 lipca 1827) Śniadecki wypowiada się zdecydowanie negatywnie o Akademii w Połocku. Nie była to opinia odosobniona. Przypomnijmy krótko fakty. Jak pisze Pogodin [17], w 1804 pod opieką jezuitów znajdowało się w Rosji 15 szkół. Po pierwszym rozbiórze Polski Połock znalazł się w granicach Rosji, dlatego też tamtejszych jezuitów nie dotknęła